TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 160
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 160
S e i t e  1 | 8
MATERIALEIGENSCHAFTEN
VERZINKTER STAHL bandverzinktes Blech EN 10142 DX51-Z275
EDELSTAHL Edelstahl 1.4301 (V2A)
EINSATZZWECK

010730258
MEATEC V 160-F55
159
MEATEC 160 AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
FIXE BAUHÖHEN
Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, mit beidseitig seitlichen Schlitzen (integrierte Kiesleiste).
Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil
1 und 2. begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional erhältlich.
MEATEC V 160 RINNENKÖRPER, FIXE HÖHEN, STAHL VERZINKT
Bezeichnung Bestell-Nr.
Länge
[mm]
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC V160-F55 Rinne-2 m 010730256 2000 55 5,10
MEATEC V160-F55 Rinne-1 m 010730258 1000 55 2,60
MEATEC V160-F55 Rinne-0,5 m 010730262 500 55 1,30
MEATEC V160-F70 Rinne-2 m 010730276 2000 70 5,60
MEATEC V160-F70 Rinne-1 m 010730278 1000 70 2,80
MEATEC V160-F70 Rinne-0,5 m 010730282 500 70 1,40
MEATEC V160-F90 Rinne-2 m 010730270 2000 90 6,20
MEATEC V160-F90 Rinne-1 m 010730298 1000 90 3,10
MEATEC V160-F90 Rinne-0,5 m 010730466 500 90 1,60
MEATEC V160-F55/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730260 1000 55 2,80
MEATEC V160-F70/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730280 1000 70 3,00
MEATEC V160-F90/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730300 1000 90 3,30
010730258
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 160
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 160
S e i t e  4 | 8
010730260
MEATEC V 160-F55/A
1000157
250
55
Ø 110 mm
159
MEATEC 160 AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
FIXE BAUHÖHEN
Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, mit beidseitig seitlichen Schlitzen (integrierte Kiesleiste).
Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil
1 und 2. begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional erhältlich.
MEATEC E 160 RINNENKÖRPER, FIXE HÖHEN, EDELSTAHL
Bezeichnung Bestell-Nr.
Länge
[mm]
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC E160-F55 Rinne-2 m 010730266 2000 55 5,10
MEATEC E160-F55 Rinne-1 m 010730268 1000 55 2,60
MEATEC E160-F55 Rinne-0,5 m 010730272 500 55 1,30
MEATEC E160-F70 Rinne-2 m 010730286 2000 70 5,60
MEATEC E160-F70 Rinne-1 m 010730288 1000 70 2,80
MEATEC E160-F70 Rinne-0,5 m 010730292 500 70 1,40
MEATEC E160-F90 Rinne-2 m 010730470 2000 90 6,20
MEATEC E160-F90 Rinne-1 m 010730472 1000 90 3,10
MEATEC E160-F90 Rinne-0,5 m 010730476 500 90 1,60
MEATEC E160-F55/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730270 1000 55 2,80
MEATEC E160-F70/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730290 1000 70 3,00
MEATEC E160-F90/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730474 1000 90 3,30
010730270
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 160
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 160

157
1000
90-150
MEATEC 160 AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
VARIABLE BAUHÖHEN
Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, mit beidseitig seitlichen Schlitzen (integrierte Kiesleiste).
Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil
1 und 2. begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional erhältlich.
MEATEC V 160 RINNENKÖRPER, VARIABLE HÖHEN, STAHL VERZINKT
Bezeichnung Bestell-Nr.
Länge
[mm]
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC V160-V55-90 Rinne-2 m 010730842 2000 55-90 6,90
MEATEC V160-V55-90 Rinne-1 m 010730844 1000 55-90 3,30
MEATEC V160-V55-90 Rinne-0,5 m 010730846 500 55-90 1,70
MEATEC V160-V90-150 Rinne-2 m 010730848 2000 90-150 8,50
MEATEC V160-V90-150 Rinne-1 m 010730850 1000 90-150 4,30
MEATEC V160-V90-150 Rinne-0,5 m 010730852 500 90-150 2,20
010730842
010730850
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 160
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 160
S e i t e  6 | 8
MEATEC 160 AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
VARIABLE BAUHÖHEN
Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, mit beidseitig seitlichen Schlitzen (integrierte Kiesleiste).
Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil
1 und 2. begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional erhältlich.
MEATEC E 160 RINNENKÖRPER, VARIABLE HÖHEN, EDELSTAHL
Bezeichnung Bestell-Nr.
Länge
[mm]
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC E160-V55-90 Rinne-2 m 010730854 2000 55-90 6,90
MEATEC E160-V55-90 Rinne-1 m*  010730856 1000 55-90 3,30
MEATEC E160-V55-90 Rinne-0,5 m 010730858 500 55-90 1,70
MEATEC E160-V90-150 Rinne-2 m 010730860 2000 90-150 8,50
MEATEC E160-V90-150 Rinne-1 m 010730862 1000 90-150 4,30
MEATEC E160-V90-150 Rinne-0,5 m 010730864 500 90-150 2,20
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 160

010730866
162
55-90
17
010730264
MEATEC V 160-F55.SE
159.5
55
15
MEATEC 160 ZUBEHÖR AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
MEATEC V 160 STIRNPLATTEN FIXE UND VARIABLEN HÖHEN, STAHL VERZINKT
Bezeichnung Bestell-Nr.
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC V160-F55.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730264 55 0,09
MEATEC V160-F70.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730284 70 0,11
MEATEC V160-F90.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730468 90 0,14
MEATEC V160-V55-90 Stirnplatte, variable Höhe 010730866 55-90 0,16
MEATEC V160-V90-150 Stirnplatte, variable Höhe 010730868 90-150 0,26
MEATEC E 160 STIRNPLATTEN FIXE UND VARIABLE HÖHEN, EDELSTAHL
Bezeichnung Bestell-Nr.
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC E160-F55.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730274 55 0,09
MEATEC E160-F70.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730294 70 0,11
MEATEC E160-F90.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730478 90 0,14
MEATEC E160-V55-90 Stirnplatte, variable Höhe 010730870 55-90 0,16
MEATEC E160-V90-150 Stirnplatte, variable Höhe 010730872 90-150 0,26
010730264 010730468 010730868
TECHNISCHES DATENBLATT